Quemadmodum enim corporis infir-
mitas matris in filium amorem non im-
minuit, ità nec inimicitia miseriore, aut
extinguere debet amorem in proximum,
qui C H R I S T I membrum est non secùs,
ac tu, quique antehac te dilexit, tibique
sorsitan beneficia præstítit, & alia fortè
posthac præstíturus est. Si quidpiam odiſſe-
vis, odi ejus malitiam; eamque execrare,
sed serva hominem incolumen, eumque
amore prosequere.

Secundò dilectio inimicorum sic tibi præ-
cipitur, ut ijs viçissim præcipiatur dilectio
tui; commune etenim præceptum est &
ad omnes omnino homines spectat. Di-
ligite, inquit C H R I S T U S, inimicos vestros;
& rursus. D i m i t t i t e.

Deus, ut patet, non tibi soli præcepit,

ut tuis inimicis ignoscas, sed omnibus quoque alijs, quos injuriā quondam affecisti, severissimē mandavit, ut tibi vicissim ignoscant. jam verò quis non lubens uni alterive, ignoscat, ubi ceteri omnes, injurias sibi ipsis illatas ei condonare tenentur? Cum igitur inimicus tuus amorem, atque injuriarum condonationem tibi debeat, rationi planè consentaneum est, & illum à te diligi, injuriasque tibi illatas illi condonari.

Tertio. Fac inimicum tuum iniurendo tibi contumeliam, enormem perpetrasse noxam, jam illius fortè serio etim pœnituit, adeoque est in amore apud Deum; tu verò, qui inimicitias, vindictæque sumendæ desiderium foves, totus Deo dilectipes; non est igitur æquum te odisse hominem, quem Deus præ te diligit.

Quarto. Si quis te rogaret, an optas, ut Deus inimicos suos odio persequatur, eosque severè puniat? an verò mavis, illis à Deo ignosci, eosque diligi: haud dubie responderes, postremum malim: etenim male nobiscum ageretur, & vñ misero mihi, qui innumeris prope peccatis Deum irritavi, si ea condonare, suosque inimicos diligere nollet.

Cum igitur longè præoptes, ut Deus
præ-

nibus
affe-
vici-
ibens
nes,
re te-
amo-
nem
neum
e tibi
endo
rasse
cen-
um;
e su-
dil-
ho-
, ut
eol-
lis à
bie
him
ero
eum
mi-
eus
ra.
prævaricatoribus, infestissimis suis hosti-
bus ignoscat, eosque diligat; æquissimum
est, te quoque inimico tuo injurias, quibus
te exagitavit, condonare, eumque amore
prosequi.

Quintū. Deus, ejusque Sanctissima vo-
luntas plus momenti apud nos habere de-
bet, ut diligamus inimicum, eumque in
gratiam recipiamus, quam quævis alia
causa inferior; sed frequenter inimicos in
gratiam recipimus ob aliquod officium,
quod nobis præstant, vel ob matrimonij
vinculum, quod supervenit cum unâ ex
consanguineis nostris, vel quia sibi ignosci
petunt, vel ob alicuius amici deprecatio-
nem. Si igitur hæc inferiora tantum apud
nos valeant, rationi planè consentaneum
est, oportere plus efficere Deum, ejusque
voluntatem, propter quam inimici dili-
gendi sunt. Hoc velim altè in animum
demittas.